Российская Федерация
Администрация Краснокаменского муниципального округа
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 декабря 2025 года							            № 249
г. Краснокаменск
О внесении изменений в Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры (кроме работников дополнительного образования), подведомственных комитету молодежной политики, культуры и спорта администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, утвержденного постановлением администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 21.05.2025 № 104

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры (кроме работников дополнительного образования), подведомственных комитету молодежной политики, культуры и спорта администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, на основании Закона Забайкальского края от 29.10.2025 № 2568-ЗЗК «Об обеспечении повышении заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Забайкальского края в 2025 году», распоряжения Министерства культуры Забайкальского края от 14.11.2025 № 409-Р «Об обеспечении повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры в 2025 году», приказа Министерства культуры Забайкальского края от 24.11.2025  № 139/ОД «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений и образовательных организаций, координация и регулирование деятельности которых возложены на Министерство культуры Забайкальского края, утвержденное приказом Министерства культуры Забайкальского края от 31.10.2023 года № 114 /ОД, учитывая решение Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 30.04.2025 № 52 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, работников структурных подразделений отраслевых (функциональных) органов администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, обеспечивающих деятельность отраслевых (функциональных) органов администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, руководствуясь ст. 31, 37 Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры (кроме работников дополнительного образования), подведомственных комитету молодежной политики, культуры и спорта администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное постановлением администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 21.05.2025 № 104 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. приложение к Положению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных  стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Ковыли, уд. Ленина,1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Соктуй – Милозан, мкр. Юбилейный,7; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина, 61; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Среднеаргунск, ул. Центральная, 13; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Целинный, ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.  Юбилейный, ул. Советская, 9, вступает в силу на следующий день после подписания и обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2025.

Глава муниципального округа	К.А. Зверев

Приложение
к постановлению администрации Краснокаменского муниципального Забайкальского края
[bookmark: _GoBack]от 12.12.2025 № 249

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений культуры (кроме работников дополнительного образования), подведомственных комитету молодежной политики, культуры и спорта администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада) ставки заработной платы (руб.)

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 квалификационных разрядов в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих.
	11 302

	1 квалификационный уровень (требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования)
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих: кассир билетный
	11 645

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада) ставки заработной платы (руб.)

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, кассир
	13 203

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада) ставки заработной платы (руб.)

	1 квалификационный уровень
	 техник-программист
	13 888

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	14 230

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада) ставки заработной платы (руб.)

	1 квалификационный уровень
	экономист, специалист по кадрам, бухгалтер; программист, юристконсульт,
	16 285

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

 Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада) ставки заработной платы (руб.)

	аккомпаниатор; культорганизатор; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки; руководитель музыкальной части дискотеки,
	13 546

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада) ставки заработной платы (руб.)

	артисты-концертные исполнители (всех жанров), артист-солист ансамбля, артист-вокалист ансамбля, аккомпаниатор-концертмейстер; артист-вокалист (солист); библиотекарь; библиограф; главный библиотекарь; главный библиограф; звукооператор; методист библиотеки, клубного учреждения; художник-бутафор; художник-декоратор; художник по свету, администратор (старший администратор)
	14 574

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада) ставки заработной платы (руб.)

	балетмейстер; балетмейстер-постановщик; главный балетмейстер;  хормейстер (главный хормейстер); главный режиссёр; заведующий филиалом организации культуры клубного типа (централизованной (межпоселенческой) клубной системы); заведующий филиалом библиотеки, централизованной (межпоселенческой) библиотечной системы; заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, звукорежиссер; режиссер массовых представлений; режиссер; руководитель клубного формирования - любительского объединения; руководитель студии; руководитель коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; художественный руководитель, заведующий спортивным залом, заведующий парком, заведующий стадионом
	18 678

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада) ставки заработной платы (руб.)

	костюмер
	13 203